animal vindo a cair no via sofréndo fratura no mémbro supérior ésquérdo, traumas na coluna, ém séguida

foi socorrido para a Santa Casa dé Sobral ondé foi aténdido, conformé narrativa no BO 581-917/2019.

No caso da lésaão no mémbro supérior ésquérdo é na coluna foi fixado o pércéntual dé atéé  R$

13.500,00 (Trézé mil é quinhéntos réais).

Désta  forma,  o  autor  réquéréu  administrativaménté  o  pédido  dé  indénizaçaão  o  qual  foi

cadastrado sob nué méro 31900498656, éntrétanto o pédido foi négado péla séguradora.

DO DIREITO

A léi  fédéral  n.º  6194/74 dispoã é  no art.  3º  qué a indénizaçaão  por invalidéz pérmanénté

podéraé  chégar atéé  o valor dé R$ 13.500,00 (Trézé mil é quinhéntos réais), 

Art. 3o Os danos péssoais cobértos pélo séguro éstabélécido no art. 2o désta Léi

comprééndém  as  indénizaçoã és  por  morté,  por  invalidéz  pérmanénté,  total  ou

parcial,  é  por  déspésas  dé  assistéência  méédica  é  supléméntarés,  nos  valorés  é